
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИДАНИИ КО ВС КАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 09.11.2021 г. №112/1

О проведении региональной 
комплексной диагностической работы 
(метапредметные результаты, 
функциональная грамотность) 
для обучающихся 4, 7, 10 классов 
в ноябре - декабре 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года№273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки 29.07.2021 г.№1079 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся, 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования на 
базе основного общего образования в очной форме обучения, в форме всероссийских 
проверочных работ в 2021 -  2022 учебном году», от 16.08.2021 г.№1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2021 году», Приказа Министерства образования и молодёжной 
политики Свердловской области от 12.10.2021 Г.Ж186-И «О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 06.09.2021 
г. № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества 
подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории 
Свердловской области в 2021 -  2022 учебном году», с учётом рекомендаций для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021 -  2022 учебном году, 
направленных совместным письмом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 г.№СК- 
228/03/01.16/08-01, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.10.2021 г. СК-403/08 и письма Министерства образования и молодёжной политики 
Свердловской области от 28.10.2021 г.№2-01-81/12496, в целях проведения мониторинга 
уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и предметных 
результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных программ 
по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести региональное исследование сформированное™ 

функциональной грамотности обучающихся 4-х, 7-х, 10 классов МАОУ
«Приданниковская СОШ» в 2021 г.

- 18.11.2021 г. для обучающихся 4«А» класса с 08.30 до 09.20 в кабинете 
информатики;

- 18.11.2021 г. для обучающихся 4«Б» класса с 09.30 до 10.20 в кабинете 
информатики;

- 18.11.2021 г. для обучающихся 7«А», 7«Б» класса с 10.30 до 11.20 в кабинете 
информатики;



- 18.11.2021 г. для обучающихся 10 класса с 11.30 до 12.20 в кабинете информатики;
2. Назначить школьным администратором заместителя директора Кузнецову Е.Н. 

Администратору обеспечить своевременное внесение информации на платформу 
тестирования https://test.gia66.ru по обучающимся 4«А», 4«Б», 7«А», 7«Б», 10 классов, 
экспертам.

3. Назначить техническим специалистом и организатором в аудитории учителя 
информатики Шайхуллина М.В. Техническому специалисту подготовить компьютеры для 
тестирования обучающихся, выдать обучающимся логины и пароли для входа в систему 
https://test.gia66.ru. 18.11.2021 организовать на платформе прохождение обучающимися 
4«А», 4«Б», 7«А», 7«Б», 10 классов анкетирования.

4. Классным руководителям Завьяловой Л.Н., Жаровой Е.Н., Хлыбовой И.Н., 
Левиной Т.И. совместно с техническим специалистом составить график прохождения 
обучающимися тестирования. Обеспечить явку обучающихся на тестирование.

5. Назначить экспертами по проверке сформированности функциональной 
грамотности обучающихся следующих педагогов:

Математическая грамотность: Бадина В.Н., Кузнецова Т.В.;
Читательская грамотность: Левина Т.И., Черемнова О.А.;
Естественно-научная грамотность: Липина Л.Я., Константинова Н.А.;
Финансовая грамотность: Сергеева О.И., Кузнецов В.С.;
Креативное мышление: Мешавкина И.Б., Омелькова Т.С.;
Глобальная компетентность: Иванова И.Н., Мальцева С.Е..
Экспертам приступить к проверке работ 4-х, 7-х, 10 классов по графику.
6. После получения результатов Кузнецовой Е.Н. организовать совещание для 

педагогов по вопросу работы с результатами тестирования
7. Контроль за исполнением приказа оставляю

Директор МАОУ «Приданниковская СОШ»

/ Бадина В.Н. /

” / Жарова Е.Н./

й В.Н.

/ Завьялова Л.Н. / / Мешавкина И.Б. /

/ Иванова И.Н. /

/ Кузнецов В.С. /

/ Кузнецова Е.Н. /

/ Кузнецова Т.В. /

/ Константинова Н.А. / 

/ Левина Т.И. /

/ Омелькова Т.С. /

/ Сергеева О.И. /

/ Хлыбова И.Н. /

/ Черемнова О.А. /

/ Шайхуллин М.В. / 

/ Шуматаева Л.В. /

https://test.gia66.ru
https://test.gia66.ru

		2021-11-09T16:04:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ




